[image: image1.png]

РОССИЯ

Министерство образования и науки

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ
« 12 » апреля 2010 г.

№ 667
О создании и полномочиях рабочих групп

муниципального координационного совета
по введению ФГОС начального
общего образования на территории
Старооскольского городского округа

В целях обеспечения системного подхода к введению ФГОС начального общего образования на территории Старооскольского городского округа, согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года №373 «Об утверждении и введении нового федерального образовательного стандарта начального общего образования», определяющего введение нового ФГОС во всех образовательных учреждениях РФ, реализующих программы начального общего образования, с 01.01.2011 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о рабочих группах муниципального координационного совета по введению в действие ФГОС начального общего образования на территории Старооскольского городского округа» (приложение 1).

2. Ввести в действие «Положение о рабочих группах муниципального координационного совета по введению в действие ФГОС начального общего образования на территории Старооскольского городского округа» с   01.05.2010 года.

3. Создать рабочие группы в соответствии с направлениями деятельности по внедрению ФГОС начального общего образования на территории Старооскольского городского округа: «Организационно-правовое обеспечение внедрения ФГОС», «Методическое и кадровое обеспечение внедрения ФГОС», «Мониторинговое сопровождение внедрения ФГОС», «Финансовые и материально-технические условия внедрения ФГОС», «Информационное обеспечение внедрения ФГОС», «Оптимизация и развитие сети образовательных учреждений» (приложение 2).
4. Рабочим группам разработать планы работы в соответствии с дорожной картой, утвержденной приказом УО от 01.04.2010 года № 607 «Об утверждении дорожной карты по введению в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и представить их на утверждение муниципальному координационному совету по введению ФГОС начального общего образования на территории Старооскольского городского округа в срок до 15.05.2010 года
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                      Паршуков Ю.Н.

Приложение 2
к приказу управления образования

  от __ апреля 2010 г. № ___

Состав

рабочей группы  «Организационно-правовое обеспечение внедрения ФГОС»

	№

 п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Зубарева Н.Н.
	заместитель начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа - руководитель рабочей группы

	2.
	Казанцева Т.С.
	заместитель начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа – заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	Ишкова И.Н.
	начальник отдела по работе с учреждениями профессионального образования управления образования

	 7.
	Ушакова И.Г.
	начальник отдела общеобразовательных школ и реализации ПНПО управления образования

	4.
	Земцова С.Г.
	директор МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

	5.
	Будникова В.С.
	директор МУ «СЦОКО»

	8.
	Винникова В.И.
	юрист управления образования

	9.
	Циммерман А.А.
	юрист  МУ «СЦОКО»

Состав

рабочей группы  «Методическое и кадровое обеспечение внедрения ФГОС»
	№

 п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Земцова С.Г.
	директор МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ» - руководитель рабочей группы

	2.
	Востокова С.Н.
	заместитель директора по организационно-правовым вопросам и аналитико-прогностической деятельности МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ» – заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	Крюков Ю.А.
	заместитель директора по учебно-методической работе МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

	4.
	Поспехова В.И.
	заместитель директора по научной и опытно-экспериментальной работе МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

	5.
	Попова Н.Я.
	ведущий специалист управления образования

	6.
	Устюгова И.А.
	директор МОУ  «ЦПМСС»

	 7.
	Ишкова И.Н.
	начальник отдела по работе с учреждениями профессионального образования управления образования

Состав

рабочей группы  «Мониторинговое сопровождение внедрения ФГОС»

	№

 п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Будникова В.С.
	директор МУ «СЦОКО» - руководитель рабочей группы

	2.
	Чайка М.С.
	начальник отдела мониторинга качества образования МУ «СЦОКО» – заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	Ефимова В.В.
	методист  МУ «СЦОКО»

	4.
	Стребкова Т.Б.
	методист  МУ «СЦОКО»

	5.
	Сысоева В.С.
	методист  МУ «СЦОКО»

Состав

рабочей группы  «Финансовые и материально-технические условия внедрения ФГОС»
	№

 п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Дурнева В.И.
	заместитель начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа - руководитель рабочей группы

	2.
	Макарова Н.И.
	главный экономист управления образования – заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	Циома А.Е.
	директор  группы централизованного  хозяйственного обслуживания УО

	4.
	Харченко Е.М.
	главный специалист планово-финансового отдела управления образования

	5.
	Востокова С.Н
	заместитель директора по организационно-правовым вопросам и аналитико-прогностической деятельности МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

	6.
	Ушакова И.Г.
	начальник отдела общеобразовательных школ и реализации ПНПО управления образования

Состав

рабочей группы  «Информационное обеспечение внедрения ФГОС»
	№

 п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Ишкова И.Н.
	начальник отдела по работе с учреждениями профессионального образования управления образования - руководитель рабочей группы

	2.
	Гусарова В.И.
	главный специалист отдела по работе с учреждениями профессионального образования управления образования – заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	Крюков Ю.А.
	заместитель директора по учебно-методической работе МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

	4.
	Удовин В.Н.
	начальник отдела информационно-методического сопровождения образовательного процесса МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

	5.
	Вялых Т.В.
	начальник отдела информатизации МУ «СЦОКО»

Состав

рабочей группы  «Оптимизация и развитие сети образовательных учреждений»
	№

 п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Зубарева Н.Н.
	заместитель начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа - руководитель рабочей группы

	 2.
	Ушакова И.Г.
	начальник отдела общеобразовательных школ и реализации ПНПО управления образования – заместитель руководителя рабочей группы

	2.
	Дурнева В.И.
	заместитель начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа

	3.
	Земцова С.Г.
	директор МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

	4.
	Будникова В.С.
	директор МУ «СЦОКО»

	5.
	Борисенко Л.П.
	начальник отдела инновационной и научно-исследовательской работы МОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

	6.
	Ишкова И.Н.
	начальник отдела по работе с учреждениями профессионального образования управления образования

	 7.
	Ушакова И.Г.
	начальник отдела общеобразовательных школ и реализации ПНПО управления образования

	8.
	Пономарева Г.П.
	начальник отдела дошкольного образования управления образования